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    MARKTKOMPASS

Die letzten 30 Tage in der Kurzübersicht

Freitag, 9. Mai 2025

Yen / Dollar 0.0069 -0.3%

Dollar / Franken 0.8316 -1.2%

Euro / Franken 0.9356 0.9%

WTI Rohöl 61.15 -1.1%

Gold 3331.92

Renminbi / Dollar 0.1381 1.5%

Euro / Dollar

1.1039 2.7%

1.1249 2.1%

Pfund / Franken

Swiss Bond Index 138.88

1.6%

7.7%

SXI Real Estate TR 3084.61 6.4%

Bloomberg Commodity TR 166.09 2.3%

12100.35

23495.49

5314.97

41368.45

37503.33

3846.16

aktuell

Letzte Aktualisierung: 14:46:25

%Monat

Devisen aktuell %Monat

0% Eidg 2034 97.93

1.5%

aktuell %Monat

Diverse

Aktien

11.1%

15.0%

1.9%

11.7%

2.5%

SMI

DAX

Euro Stoxx 50

Dow Jones

Nikkei 225

CSI 300

19.4%

7.1%

6.4%

6.6%

-11.5%

9.6%

0.0%

-2.6%

0.3%

0.3%

-6.7%

-6.4%

1.7%

0.5%

-3.3%

16.3%

-20.2%

-0.4%

-8.4%

-30% -25% -20% -15% -10% -5% 0% 5% 10% 15% 20% 25%

Aktien Schweiz: SMI

Aktien Schweiz: KMU ¹

Aktien Schweiz: SPI

Aktien USA: S&P 500

Aktien Euroraum: Euro Stoxx 50

Aktien Japan: Topix

Aktien Schwellenländer: MSCI EM Index

Schweizer Bundesobligationen

Obligationen CHF

Unternehmensobligationen Schwellenländer

Staatsobligationen Schwellenländer

Immobilien Schweiz

Mikrofinanz

Rohstoffe

Gold

Öl

EUR/CHF

USD/CHF

Performance (inkl. Zinserträge und Dividenden) verschiedener Anlageklassen in CHF seit 1.1.2025

Performance-Bandbreite seit 1.1.2025 Effektive Performance inkl. reinvestierter Zinserträge und Dividenden seit 1.1.2025

3.12%

2.15%

1.24%
0.69%

4.39%
2.57%

0.24%

0.85%
0.80%
0.75%
0.70%

0.60%
0.55%

0.45%
0.35%

0.25%

0.40%
0.50%

0.10%
0.10%

0.00%

0% 1% 2% 3% 4% 5%

Dividenden SMI-Titel

Erträge Immobilienfonds/-aktien

Obligationen BBB
Obligationen AAA-BBB

USD Staatsanleihe 10 Jahre
EUR Staatsanleihe 10 Jahre
Eidgenossenschaft 10 Jahre

10 Jahre
9 Jahre
8 Jahre
7 Jahre
6 Jahre
5 Jahre
4 Jahre
3 Jahre
2 Jahre

Fix 12 Konto
Fix 6 Konto
Fix 3 Konto
Fix 1 Konto

Privatkonto / Kontokorrent

Aktuelle Zinsen & Renditen

Staatsobligationen

Obligationen in CHF

Immobilien Schweiz

Aktien Schweiz

1 SPI Extra (Small & Mid Caps) 2 Swiss Bond Index Domestic Government TR       3 Swiss Bond Index AAA-BBB TR       4 Morningstar Emerging Markets Corporate Bond Index GR 
5 Morningstar Emerging Markets Sovereign    6 SXI Real Estate Index TR       7 EMF Microfinance Fund      8 Bloomberg Commodity Index TR

2

3

5

6

7

4

Bank Zimmerberg

Kassenobligationen

8

Quellen: Bloomberg, Bank Zimmerberg



Aktienindizes Wrg Kurs

aktuell

Perf.

%Tag

Perf.

%2025

KGV

2025

ØVola

(1J)

Impl.

Vola Währungen aktuell %1T %5T %1M %3M

SMI CHF 12’100 +0.3% +4.3% 17.6      14.4   14.1   USD/CHF 0.8316 0.1% 0.6% -1.2% -8.7%

SPI Extra CHF 318 +0.4% +4.2% 21.2      12.8   EUR/CHF 0.9356 0.3% 0.1% 0.9% -0.4%

Euro Stoxx 50 EUR 5’315 +0.5% +8.5% 15.3      16.1   16.4   GBP/CHF 1.1039 0.2% 0.6% 2.7% -2.1%

Dow Jones USD 41’368 +0.6% -2.8% 20.3      15.4   EUR/USD 1.1249 0.2% -0.4% 2.1% 9.1%

S&P 500 USD 5’664 +0.6% -3.7% 21.6      17.6   19.8   JPY/USD 0.0069 0.3% -0.2% -0.3% 4.5%

Nikkei 225 JPY 37’503 +1.6% -6.0% 19.5      27.2   20.1   SEK/CHF 8.5760 0.3% 0.2% 2.5% 2.7%

CSI 300 CNY 3’846 -0.2% -2.3% 13.2      20.2   KRW/CHF 0.0594 0.3% 0.7% 3.7% -5.4%

Sensex INR 79’455 -1.1% +1.7% 21.4      14.2   18.5   DKK/CHF 12.5407 0.3% 0.2% 0.9% -0.5%

Ibovespa BRL 136’232 +2.1% +13.3% 8.0        14.5   HKD/CHF 10.6924 0.0% 0.2% -1.6% -8.6%

Der gestrige Tag in der Kurzübersicht
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SMI und Volatilitätsindex (12 Monate)
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Zinsen (12 Monate)

SARON 2J Swap 5J Swap 10J Swap
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Immobilienpreise und -erträge Schweiz (2008 - heute, indexiert) 

Börsenkotierte AG's und Fonds (SXI Real Estate Total Return Index)

Renditeliegenschaften (SWX IAZI Investment Real Estate Performance Index)

Preise Wohneigentum Zürichsee linkes Ufer (IAZI Region Zimmerberg)

Preise Wohneigentum Schweiz (SWX IAZI Private Real Estate Price Index)
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Rohstoffe (12 Monate, indexiert)

Bloomberg Commodity Index TR Gold Oz. WTI Rohöl
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Verfallrenditen (12 Monate)

Eidgenosse (10 Jahre) Obligationen AAA Obligationen AA

Obligationen A Obligationen BBB
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Aktienmärkte (3 Monate, indexiert)

Europa USA Japan China Indien Brasilien Schweiz
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Devisen (12 Monate, indexiert)

EUR/CHF USD/CHF JPY/CHF GBP/CHF

Quellen: Bloomberg, Bank Zimmerberg



 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Das Copyright dieser Publikation liegt bei der Schwyzer Kantonalbank (SZKB). Die Publikation 
ist ausschliesslich für Kunden der BANK ZIMMERBERG AG mit Sitz oder Wohnsitz in der 
Schweiz bestimmt. Sie darf an natürliche oder juristische Personen mit Wohnsitz oder Sitz im 
Ausland sowie an U.S.-Personen, ungeachtet ihres Wohnsitzes, nicht abgegeben oder auf elekt-
ronischem Weg zugänglich gemacht werden. Diese Publikation wurde einzig zu Informations-
zwecken erstellt und ist weder ein Angebot noch eine Aufforderung oder ein Auftrag zum Kauf 
oder Verkauf von Wertpapieren oder ähnlichen Anlageinstrumenten oder zur Teilnahme an ei-
ner spezifischen Handelsstrategie in irgendeiner Rechtsordnung. Namentlich stellen sie keine 
Anlageberatung dar, tragen keinen individuellen Anlagezielen Rechnung und dienen nicht als 
Entscheidungshilfe. Vielmehr sind die Informationen allgemeiner Natur und wurden ohne Be-
rücksichtigung der Kenntnisse und Erfahrungen, der finanziellen Verhältnisse und Anlageziele 
sowie der Bedürfnisse des Lesers erstellt. Die Informationen in dieser Publikation stammen aus 
oder basieren auf Quellen, welche die SZKB und die BANK ZIMMERBERG AG als zuverlässig 
erachten, indes kann keine Gewähr für die Richtigkeit oder Vollständigkeit der Informationen 
geleistet werden. Die Publikation enthält keine Empfehlungen rechtlicher Natur oder hinsicht-
lich Investitionen, Rechnungslegung oder Steuern. Sie stellt auch in keiner Art und Weise eine 
auf die persönlichen Umstände des Anlegers zugeschnittene oder für diesen angemessene In-
vestition oder Strategie oder eine andere an einen bestimmten Anleger gerichtete Empfehlung 
dar. In der Publikation gegebenenfalls gemachte Verweise auf frühere Entwicklungen stellen 
keine Indikationen dar für laufende oder zukünftige Entwicklungen und Ereignisse. Im Weiteren 
wird auf die Broschüre «Risiken im Handel mit Finanzinstrumenten» verwiesen, welche Sie bei 
unserer Bank beziehen respektive auf unserer Website unter www.bankzimmerberg.ch herun-
terladen können. 

BANK ZIMMERBERG AG 
 
Seestrasse 87  
CH-8810 Horgen 
Telefon +41 44 727 41 41 
 
info@bankzimmerberg.ch 
bankzimmerberg.ch 
 
Clearing-Nr. 6824 
SWIFT-Code RBABCH22824 
 

http://www.bankzimmerberg.ch/

